desarrollo de levantamiento de información en campo de proyectos de 
agricultura, construcción, electricidad, hidrocarburos, industria, irrigación, 
minería, saneamiento, transporte y vivienda, a desarrollarse en 24 regiones 
del país. 

- Se atendieron ciento cincuenta y un (151) solicitudes de opinión técnica a 
Instrumentos de Gestión Ambiental, que incluyeron acciones de protección, 
conservación y gestión sostenible de la diversidad, para proyectos de 
inversión de los sectores agricultura, construcción, electricidad, 
hidrocarburos, industria, irrigación, minería, salud, saneamiento, transporte y

[...]

Piura y San Martín, que incluyen acciones para la conservación y protección 
del Patrimonio Forestal y de Fauna Silvestre, además del compromiso de 
restaurar la cobertura forestal en 49.806 ha. 

- Se realizó la georreferenciación y análisis de superposición de doscientas 
sesenta y ocho (268) solicitudes ingresadas al EGA, cuarenta y tres (43) sobre 

solicitudes de autorización de desbosque, dos (02) de solicitudes de 
autorización de estudios del patrimonio, noventa y uno (91) sobre 
instrumentos de gestión ambiental y ciento treinta y dos (132) sobre IGAFOM. 

- Se atendieron ciento treinta y cuatro (134) consultas realizadas por titulares 
de proyectos de inversión y administrados, de los cuales, cincuenta y uno (51) 
corresponde a estudio del patrimonio en el marco de instrumentos de gestión 
ambiental, treinta y cuatro (34) a autorizaciones de desbosque, y cuarenta y